
 601 

[Одлука о мрежи установа студентског стандарда, од 13. јануара 
1993. године] 

 
На основу члана 25. Закона о ученичком и студентском стандарду 

("Службени гласник РС", број 81/92), 
Влада Републике Србије, на седници одржаној 13. јануара 1993. 

године, донела је 
 

О Д Л У К У  

О МРЕЖИ УСТАНОВА СТУДЕНТСКОГ СТАНДАРДА 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се мрежа установа студентског стандарда. 

Члан 2. 

Мрежу установа студентског стандарда из члана 1. ове одлуке чине: 
 

I. СТУДЕНТСКИ ЦЕНТРИ 
 

1) Студентски центар "Београд" јединице: 
 
а) Студентски град са одељењима: 
- Студентски дом I 
- Студентски дом II 
- Студентски дом III 
- Студентски дом IV 
- Студентски ресторан 
- Дом културе "Студентски град" 
- АКУД "Шпанац" 
- АКУД "Бранко Крсмановић" 
- Универзитетски спортски центар 
б) Студентски дом "4. април" 
в) Студентски дом "Иво Лола Рибар" 
г) Студентски дом "Мика Митровић" 
д) Студентски дом "Жарко Мариновић" 



 602

ђ) Студентски дом "Карабурма" 
е) Студентски дом "Вера Благојевић" 
ж) Студентски дом "Патрис Лумумба" 
з) Студентски дом "Рифат Бурџевић" 
и) Студентски дом "Слободан Пенезић Крцун" 
ј) Студентски дом "Кошутњак" 
к) Студентски дом – одмаралиште "Авала" 
л) Студентски дом у Бору 
љ) Дом студената "Шабац" 
м) Спортско-рекреативни центар "Златибор"; 

 
2. Студентски центар "Крагујевац" јединице: 

а) Студентски дом у Крагујевцу 
б) Студентски дом у Чачку 
в) Студентски дом у Ужицу 
г) Студентски дом у Краљеву 

 
3. Студентски центар "Ниш" јединице: 

а) Студентски дом "Павиљон" I и II" 
б) Студентски дом "Павиљон III" 
в) Студентски дом "Павиљон IV" 
г) Студентски дом у Лесковцу 
д) Дом студената "Сима Погачаревић" – Врање; 

 
4. Студентски центар "Приштина" јединице: 

а) Студентски дом I 
б) Студентски дом II 
в) Студентски дом III 
г) Студентски дом IV 
д) Студентски дом V 
ђ) Студентски дом у Пећи 
е) Дом студената "Тодор Милићевић" – Косовска Митровица; 

 
5. Студентски центар "Нови Сад" јединице: 

а) Студентски дом "Слободан Бојић" 
б) Студентски дом "Вељко Влаховић" 



 603 

в) Студентски дом "Феш Клара" 
г) Студентски дом "23. октобар" 
д) Студентски дом "Сајмиште" 
ђ) Студентски дом "Нови дом А" 
е) Студентски дом "Нови дом Б" 
ж) Студентски дом "Иво Лола Рибар" у Суботици 
з) Студентски дом "Боса Милићевић" у Суботици 
и) АКУД "Иво Лола Рибар" у Суботици 
ј) АКУД "Соња Маринковић" у Новом Саду 
к) Студентски дом у Зрењанину; 
 

II. СТУДЕНТСКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТРИ 

Студентски културни центар Београд 
Студентски културни центар Крагујевац 
Студентски културни центар Ниш 
Студентски културни центар Приштина 
Студентски културни центар Нови Сад 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Слу-
жбеном гласнику РС" . 
 
 
05 бр. 06-53/103. 
У Београду, 13. јануара 1993. године 

 
Влада Републике Србије 

 
Потпредседник 

др Зоран Аранђеловић, с.р. 
 
 

[Службени гласник Републике Србије, 49(1993), 7, стр. 199] 
 
 




